Si dà atto che il Segretario comunale, Dott. Favino Giuseppe, si era allontanato dall’aula poiché interessato nell’argomento in discussione. Assume le funzioni di Segretario verbalizzante il Cons. Tettoni Fabrizio.

Deliberazione C.C. n. 12 in data 14.03.2007

IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO che con propria deliberazione n. 45 in data 30.11.2004 si rinnovava la convenzione, in atto dal 28.12.2002, tra il Comune di Bellinzago Novarese ed il Comune di Divignano per il servizio di Segreteria e si approvava nel contempo lo schema della relativa convenzione.

DATO ATTO che la suddetta convenzione aveva decorrenza dall’1.01.2005 e scadenza al 31.12.2007. 

PRESO ATTO che nel frattempo, con rispettivi atti consiliari, i Comuni di Bellinzago Novarese (C.C. 66/2006) e Divignano avevano stabilito di prendere parte alla convenzione per il servizio di Segreteria convenzionata fra i Comuni di Marano Ticino, San Nazzaro Sesia, Bellinzago Novarese, Mandello Vitta e Divignano;

VISTA la propria precedente deliberazione di revoca della deliberazione del Consiglio comunale n. 66/2006 di approvazione della suddetta convenzione, poiché l’Amministrazione comunale reputa necessario avvalersi dell’opera di un Segretario comunale presente a tempo pieno, per il raggiungimento degli obiettivi e dei progetti programmati.

RITENUTO che occorre pertanto procedere anche al recesso dalla convenzione con il Comune di Divignano, citata in premessa.

RICHIAMATO in proposito l’art. 2 della convenzione che recita testualmente: “Inoltre ciascuna Amministrazione ha la facoltà di recedere unilateralmente, in qualsiasi momento, previa deliberazione consiliare di recesso, da comunicare all’altro comune 60 (sessanta) giorni prima della data di recesso con lettera RR.”.

RITENUTO conseguentemente di revocare la propria deliberazione n. 45 in data 30.11.2004, in premessa richiamata.

VISTO il D.P.R. 04.12.1997, n. 465.

VISTO il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

VISTO l’allegato parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio in ordine alla regolarità tecnica sulla presente proposta.

CON votazione espressa per alzata di mano e voti favorevoli n. 11, n. 5 astenuti (Miglio Claudio, Daccò Oliviero, Di Maio Lia, Demarchi Pierino, Delconti Giovanni) su n. 16 consiglieri presenti e 11 votanti

D E L I B E R A

1. di recedere, per i motivi esposti in premessa, dalla convenzione fra il Comune di Bellinzago Novarese ed il Comune di Divignano per la gestione in forma associata e continuativa dell’opera del Segretario comunale, come approvata con deliberazione consiliare n. 45 in data 30.11.2004.

2. di revocare conseguentemente la propria deliberazione n. 45 in data 30.11.2004, in premessa richiamata.

3. di dare atto che, ai sensi di quanto disciplinato dall’art. 2 della suddetta convenzione, la rescissione avrà decorrenza dal  60° giorno del ricevimento della presente da parte del Comune di Divignano tramite lettera R.R. 

4. di inviare copia del presente atto all’Agenzia Autonoma  per la Gestione dell’Albo dei Segretari comunali e provinciali – Sezione Regionale del Piemonte.

Successivamente, stante l’urgenza a provvedere

IL CONSIGLIO COMUNALE

Con votazione espressa per alzata di mano e voti favorevoli n. 16, su n. 16 Consiglieri presenti e votanti

D E L I B E R A

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. 267/2000. 

Bellinzago Novarese, 22.03.2007

Prot. n.      6451      SIND./bm

RACC. R.R.

AL SIG. SINDACO








del Comune di 

28010        Divignano         NO

OGGETTO : INVIO COPIA DELIBERAZIONE CONSILIARE N. 12/2007 DI RECESSO DALLA CONVENZIONE PER IL SERVIZIO DI SEGRETERIA CONVENZIONATO.

                         Come già informato in precedenti colloqui, per il raggiungimento degli obiettivi e dei progetti programmati, questa Amministrazione comunale ritiene necessario avvalersi dell’opera di un Segretario comunale presente a tempo pieno. Pertanto nell’ultima seduta di Consiglio è stato deliberato il recesso dalla convenzione in atto con Codesto Comune per il Servizio di Segreteria convenzionato.

                      Ai sensi di quanto previsto dall’art. 2 della citata convenzione, si invia copia conforme all’originale della deliberazione del Consiglio comunale n. 12 in data 14.03.2007 avente per oggetto. “RECESSO DALLA CONVENZIONE TRA I COMUNI DI BELLINZAGO NOVARESE E DIVIGNANO PER IL SERVIZIO DI SEGRETERIA E REVOCA DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 45 IN DATA 30.11.2004”.

                      Come espressamente disciplinato nell’art. 2 della suddetta convenzione, la rescissione avrà decorrenza dal  60° giorno del ricevimento della presente da parte di Codesto Comune tramite lettera R.R. 

                      Distinti saluti








         IL SINDACO







           
       Mariella BOVIO

